
UCHWAŁA NR 41/2023

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1-

W Statucie Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącym załącznik do uchwały nr 58/2019 
Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 118 otrzymuje brzmienie:
„§118
1. W Uniwersytecie działa system biblioteczno-informacyjny, który składa się 

z Biblioteki Głównej oraz bibliotek działających przy poszczególnych jednostkach 
organizacyjnych Uniwersytetu.

2. Biblioteka Główna pełni funkcję ogólnodostępnej biblioteki naukowej, stanowi 
podstawę systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu, a także jest 
ogniwem ogólnokrajowej sieci dokumentacji i informacji naukowej oraz 
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.

3. Biblioteka Główna ułatwia realizację zadań naukowych, dydaktycznych 
i usługowych Uniwersytetu, stanowiąc wsparcie naukowo-dydaktyczne dla 
społeczności akademickiej.”;

2) § 119 otrzymuje brzmienie:
„§119
1. Dyrektora Biblioteki Głównej powołuje rektor.
2. Dyrektor Biblioteki Głównej kieruje systemem określonym w § 118 ust. 1 statutu.
3. Do kompetencji dyrektora Biblioteki Głównej należy podejmowanie decyzji we 

wszystkich sprawach związanych z funkcjonowaniem systemu określonego 
w § 118 ust. 1 statutu, niezastrzeżonych do kompetencji organów Uniwersytetu.

4. Na wniosek dyrektora Biblioteki Głównej lub z własnej inicjatywy rektor powołuje 
zastępcę dyrektora Biblioteki Głównej.”;

3) § 120 otrzymuje brzmienie:
„§ 120
1. Regulamin systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu ustala 

zarządzeniem rektor na wniosek dyrektora Biblioteki Głównej.
2. Regulamin systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu określa 

w szczególności zadania systemu, jego strukturę organizacyjną, w tym Biblioteki 
Głównej oraz zasady udostępniania zasobów bibliotecznych uprawnionym 
użytkownikom.



3. W systemie biblioteczno-informacyjnym Uniwersytetu mogą być przetwarzane 
następujące dane osób korzystających z tego systemu: imię i nazwisko, imiona 
rodziców, data i miejsce urodzenia, numer PESEL, numer dowodu osobistego lub 
paszportu, numer legitymacji studenckiej, doktoranta lub służbowej, numer 
telefonu, adres zamieszkania, adres e-mail, kierunek i rodzaj studiów, nazwa 
studiów doktoranckich i podyplomowych, szkoły doktorskiej, rok studiów, miejsce 
zatrudnienia.

4. Biblioteki działające przy jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu tworzy, 
przekształca i likwiduje rektor z własnej inicjatywy albo na wniosek dyrektora 
Biblioteki Głównej albo kierownika jednostki organizacyjnej Uniwersytetu.”.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

•alafrarlarczyński


